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§ 21 
Motion om att förbättra återvinning av elektronik 
 
Beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet  
Motionären föreslår att Stockholms stad snarast installerar säkra behållare för 

känslig elektronik på samtliga återvinningscentraler i Stockholm och på sikt 

tillhandahåller säkra behållare vid samtliga miljöstationer i staden. I motionen 

anges att tester pågår med en ny typ av behållare. Förvaltningen instämmer med 

motionären om att en säker hantering vid insamling av elektronik med känslig 

information, såsom mobil-telefoner och datorer, är angelägen. El-Kretsen har 

träffat avtal med alla kommuner i Sverige, även Stockholm, om att medborgar-

nas el-avfall kostnadsfritt kan lämnas på återvinningscentralerna. Därutöver 

erbjuder Stockholm Vatten och Avfall en mobil miljöstation som tar emot farligt 

avfall och småelektronik. Fyra gånger per år kör den runt enligt en bestämd 

turlista och stannar på flera platser, bland annat i Rinkeby, Kista, Husby och 

Akalla. De försök med säkra behållare som motionären nämner har ännu inte 

påbörjats. Enligt Avfall Sverige (kommunernas branschorganisation för 

avfallshantering) är försöken försenade, men planeras starta inom kort. De 

kommer därefter att utvärderas innan beslut om vidare användning fattas.    

 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 2 februari 2018.  

Dnr 1.5.1.-594-2017 
 
Förslag till beslut  
Ordföranden Elvir Kazinic (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet 

med förvaltningens förslag.  

 

Beslutsgång  
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag.  

Ersättaryttrande  
Ersättaren Sofia Tahko (KD) anmälde ett ersättaryttrande: 

 

Om jag hade haft rösträtt hade jag föreslagit nämnden att besluta enligt följande: 

 

- Att anta motionen 

- Att därutöver anföra: 

 

Förvaltningen instämmer med motionären Mikael Valier (KD) om att en säker 

hantering vid insamling av elektronik med känslig information, såsom 
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mobiltelefoner och datorer, är angelägen. Att lägga sin gamla elektroniska 

utrustning med minneskort i någon öppen behållare eller korg upplevs som 

otryggt och väldigt osäkert. Vem som helst kan i princip ta utrustningen och 

minneskorten kan på det sättet komma i fel händer. Det borde vara självklart att 

på ett tryggt och säkert sätt kunna lämna känslig elektronisk utrustning i en 

sluten behållare. 

 

Vi är medvetna om att försök pågår idag med testning av en ny behållartyp som 

tagits fram för det ändamålet samt att producentansvaret för detta vilar på El-

kretsen som har ett samarbetsavtal med Stockholms stad. Försöken är försenade 

och resultaten behöver därefter utvärderas. Resultatet är att det idag fortsatt är 

osäkert att lämna sin elektronikutrustning samt att det kommer att dröja innan 

det kan göras på ett säkert sätt. Vi anser därför att staden ska utöva 

påtryckningar på El-kretsen att snarast lösa problemet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


